

Dansk Caravan Tilbehør A/S
Knud Højgaards Vej 2, 7100 Vejle

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 15 63 19 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2024.

Lars Dahl-Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Caravan Tilbehør A/S Knud Højgaards Vej 2 7100 Vejle CVR-nr.: 15 63 19 37 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Birger Munk Thomsen Lars Dahl-Nielsen Michael Skovbjerg Heidi Skovbjerg
Direktion	Birger Munk Thomsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Advokatforbindelse	Codex Advokater Advokatpartnerselskab, Damhaven 5C, 7100 Vejle
Modervirksomhed	Birger Thomsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år salg af campingsudstyr.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.285 t.kr. mod 12.268 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 71 t.kr. mod 3.175 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaswaps med fremtidigt salg af DKK og køb af NOK og EUR til aftalt kurs med udløb 18. oktober 2023 for NOK og udløb i perioden 31. oktober 2023 - 30. september 2024 for EUR. Kursen på NOK pr. 30.09 ligger lavt, og forventes ikke at falde yderligere. Der vurderes derfor ikke at være store yderligere risici forbundet med dagsværdien. For de indgåede aftaler i EUR vurderes der grundet fastkurspolitikken overfor EUR ikke at være store risici knyttet til dagsværdien herpå. Der henvises endvidere til note i regnskabet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	9.285.043	12.268.062
2 Personaleomkostninger	-7.027.252	-7.162.424
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-585.476	-451.724
Andre driftsomkostninger	-188.865	0
Resultat før finansielle poster	1.483.450	4.653.914
Andre finansielle indtægter	25.717	134.831
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.418.674	-716.896
Resultat før skat	90.493	4.071.849
Skat af årets resultat	-19.673	-897.091
Årets resultat	70.820	3.174.758
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Overføres til overført resultat	70.820	0
Disponeret fra overført resultat	0	-325.242
Disponeret i alt	70.820	3.174.758

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	17.839.885	18.100.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	213.913	433.649
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.053.798</u>	<u>18.533.649</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.053.798</u>	<u>18.533.649</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	21.168.666	20.967.630
Forudbetalinger for varer	92.492	90.522
Varebeholdninger i alt	<u>21.261.158</u>	<u>21.058.152</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.661.460	2.003.632
Andre tilgodehavender	427.569	287.448
Periodeafgrænsningsposter	277.617	184.119
Tilgodehavender i alt	<u>2.366.646</u>	<u>2.475.199</u>
Likvide beholdninger	<u>475.881</u>	<u>1.177.342</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.103.685</u>	<u>24.710.693</u>
Aktiver i alt	<u>42.157.483</u>	<u>43.244.342</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Reserve for opskrivninger	9.235.110	9.438.000
	Overført resultat	2.914.533	2.640.823
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
	Egenkapital i alt	<u>12.749.643</u>	<u>16.178.823</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.693.866	3.779.620
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.693.866</u>	<u>3.779.620</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	8.688.173	9.207.855
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.688.173</u>	<u>9.207.855</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	519.679	516.123
	Gæld til pengeinstitutter	6.368.493	6.111.820
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.604.063	1.243.180
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.867.768	2.638.975
	Selskabsskat	1.049.705	2.352.351
	Anden gæld	1.616.093	1.215.595
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.025.801</u>	<u>14.078.044</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.713.974</u>	<u>23.285.899</u>
	Passiver i alt	<u>42.157.483</u>	<u>43.244.342</u>
1	Særlige poster		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	600.000	9.849.236	1.949.727	4.000.000	16.398.963
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-325.242	3.500.000	3.174.758
Årets opskrivning	0	605.102	0	0	605.102
Overført til Overført resultat	0	-1.016.338	0	0	-1.016.338
Overført	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.016.338</u>	<u>0</u>	<u>1.016.338</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	600.000	9.438.000	2.640.823	3.500.000	16.178.823
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	70.820	0	70.820
Overført til Overført resultat	0	-202.890	0	0	-202.890
Overført	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>202.890</u>	<u>0</u>	<u>202.890</u>
	<u>600.000</u>	<u>9.235.110</u>	<u>2.914.533</u>	<u>0</u>	<u>12.749.643</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Lønkomensation (Covid-19)	0	177.278
	<u>0</u>	<u>177.278</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	177.278
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>177.278</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	6.034.368	6.125.002
Pensioner	857.482	898.066
Andre omkostninger til social sikring	135.402	139.356
	<u>7.027.252</u>	<u>7.162.424</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	112.770	42.753
Andre finansielle omkostninger	1.305.904	674.143
	<u>1.418.674</u>	<u>716.896</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	12.534.673	12.534.673
Kostpris ultimo	12.534.673	12.534.673
Opskrivninger primo	15.606.907	14.831.135
Årets opskrivning	0	775.772
Opskrivninger ultimo	15.606.907	15.606.907
Af- og nedskrivninger primo	-10.041.580	-9.765.808
Årets afskrivninger	-260.115	-275.772
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.301.695	-10.041.580
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.839.885	18.100.000
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	6.000.000	6.000.000
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.916.992	4.833.420
Tilgang i årets løb	105.625	83.572
Kostpris ultimo	5.022.617	4.916.992
Af- og nedskrivninger primo	-4.483.343	-4.307.391
Årets afskrivninger	-325.361	-175.952
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.808.704	-4.483.343
Regnskabsmæssig værdi ultimo	213.913	433.649
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.207.852	9.723.978
Heraf forfalder inden for 1 år	-519.679	-516.123
	8.688.173	9.207.855
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.573.405	7.107.555

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi ultimo	183.247
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>183.247</u>

De afledte finansielle instrumenter er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierakiet, og der indgår ikke væsentlige ikke-observerbare input i værdiansættelsen.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.208 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 17.840 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.893 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	21.261
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.661
Andre anlæg og driftsmateriel	214

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 285 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 527 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birger Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 10071313, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaswap med fremtidigt salg af DKK i alt 9.342.070 DKK og køb af 14.419.000 NOK til aftalt kurs med udløb 18. oktober 2023. Kursen på NOK pr. 30.09 ligger lavt, og forventes ikke at falde yderligere. Der vurderes derfor ikke at være store yderligere risici forbundet med dagsværdien. Dagsværdien udgør pr. 30 september 2023 206.106 DKK. Den urealiserede kursgevinst pr. 30 september 2023 er indregnet i balancen under andre tilgodehavende.

Selskabet har indgået valutaswaps med fremtidigt salg af DKK 13.418.292 DKK og køb af 1.800.000 EUR. Der indgået 12 aftaler med udløb af enkelt aftale ultimo i hver eneste måned i perioden 1. oktober 2023 - 30. september 2024. For de indgåede aftaler i EUR vurderes der grundet grundet fastkurspolitikken overfor EUR ikke at være store risici knyttet til dagsværdien. Dagsværdien udgør pr. 30 september 2023 -22.859 DKK. Det urealiserede kurstab pr. 30. september 2023 er indregnet, som en forpligtelse i balancen under anden gæld.